1) การคัดเลือกเป้าหมาย 
        ตามท่ีสำนักงานเกษตรจังหวัดสระบุรี ได้ขอรับการสนับสนุนตามโครงการตาม
แผนปฏิบัติราชการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ของจังหวัดสระบุรี โครงการสร้างเสริมและพัฒนาศักยภาพกลุ่มยุว
เกษตรกรจังหวัดสระบุรี จังหวัดสระบุรี งบประมาณ 963,200 บาท (เก้าแสนหกหมื่นสามพันสองร้อยบาทถ้วน)                 
ซึ่งสำนักงานเกษตรจังหวัดสระบุรีได้รับอนุมัติจัดสรรงบประมาณดังกล่าว โดยวัตถุประสงค์เพ่ือมีแหล่งอาหารที่เพียงพอ 
ลดรายจ่ายในครัวเรือน นำไปสู่การพัฒนาเศรษฐกิจระดับครัวเรือนได้ มีความรู้ทักษะทางการเกษตร สามารถพ่ึงตนเองได้